
1 

 

 

 

ΘΕΜΑ: Δημοσίευση περίληψης της υπ’ αριθμ. 28639/07-07-2023 Διακήρυξης ηλεκτρονικού διαγωνισμού 
κάτω των ορίων ανοικτής διαδικασίας.  
 

Σας αποστέλλουμε το κείμενο της περίληψης της υπ΄ αριθμ. 28639/07-07-2023 Διακήρυξης ηλεκτρονικού 
διαγωνισμού κάτω των ορίων ανοικτής διαδικασίας και παρακαλούμε για τη δημοσίευσή της:  

  
- στην εφημερίδα «Επτά Ημέρες Θεσσαλονίκης» την Παρασκευή, 14-07-2023, και 

- στην εφημερίδα «Η Θεσσαλονίκη Σήμερα » την Παρασκευή, 14-07-2023. 

 

Το κείμενο της προκήρυξης έχει ως εξής: 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΤΗΣ ΥΠ΄ΑΡΙΘΜ. 28639/07-07-2023 ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 
 
Ο Ειδικός Λογαριασμός Κονδυλίων Έρευνας του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος προκηρύσσει 
Ανοικτό Ηλεκτρονικό Διαγωνισμό κάτω των ορίων με αντικείμενο την «Προμήθεια λοιπού 
εξοπλισμού: Κλιματιστικά, αφυγραντήρες κλπ). Η παρούσα σύμβαση περιλαμβάνεται στο έργο με 
τίτλο «Δράσεις Χρηματοδότησης Τμημάτων του Δι.Πα.Ε.» από τα έσοδα παρακράτησης υπέρ 
Ιδρύματος από τα ΠΜΣ των τμημάτων του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος. Φορέας 
χρηματοδότησης της παρούσας σύμβασης είναι το Διεθνές Πανεπιστήμιο της Ελλάδος. 

Κριτήριο ανάθεσης είναι η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής ανά 
Τμήμα και είδος. 

Η Διακήρυξη υποδιαιρείται στα κάτωθι τμήματα σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα:   

 

Α/Α-Περιγραφή Προμήθειας 
Συνολικά 
Τεμάχια 

Κωδικολόγιο 
Ειδών (CPV) 

Αξία 
χωρίς 
ΦΠΑ (€) 

Αξία με 
ΦΠΑ (€) 

Συνολική 
Αξία χωρίς  
ΦΠΑ (€) 

Συνολική 
Αξία με 
ΦΠΑ (€) 

Τμήμα 1: 
Κλιματιστικές 
Μονάδες 

1.1_9.000 btu/h 18 

42512200-0, 
45331220-4 

475,80 590,00 8.564,40 10.619,86 

1.2_12.000 btu/h 9 573,48 711,11 5.161,29 6.400,00 

1.3_16.000 btu/h 1 1.286,29 1,595,00 1.286,29 1.595,00 

1.4_18.000 btu/h 2 709,67 880,00 1.419,35 1.760,00 

1.5_20.000 btu/h 2 1.209,68 1,500,00 2.419,35 3,000,00 

1.6_24.000 btu/h 6 838,70 1.040,00 5.120,97 6.350,00 

1.7_ντουλάπα 1  1.653,22 2.050,00 1.653,22 2.050,00 

Τμήμα 2:  

2.1_Αφυγραντήρας 1 

42113161-0 

242,00 300,00 242,00 300,00 

2.2_Ιονιστής- Σύ-
στημα απολύμαν-
σης και καθαρι-
σμού αέρα 

1 242,00 300,00 242,00 300,00 

Τμήμα 3: Φακός και εξαρτήματα 1 38651100-4, 495,97 615,00 495,97 615,00 

 

 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΕΡΕΥΝΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ  

ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ 

Μονάδα Οικονομικής και Διοικητικής Υποστήριξης του 
Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας 
Ταχ. Διεύθυνση: 14ο χλμ. Θεσσαλονίκης – Μουδανιών,     
Θέρμη-Θεσσαλονίκη   
Ταχ. Κώδικας : 57001 
Ιστοσελίδα: https://www.rc.ihu.gr   
Τηλέφωνο : 2310-807596, 2310-807594 
E-mail : rcprocurement@ihu.gr  
Κωδικός Έργου: 80826 

 Ημερομηνία, 07-07-2023 
    Αρ. Πρωτ. 28686/2023 

  
 

ΠΡΟΣ: ΕΦΗΜΕΡΙΔΕΣ 
1. Η Θεσσαλονίκη Σήμερα 

thessimera@gmail.com 
2. Επτά Ημέρες Θεσσαλονίκης   

eptaimeres@gmail.com 
 

 

 

 

https://www.rc.ihu.gr/
mailto:rcprocurement@ihu.gr
mailto:thessimera@gmail.com
eptaimeres@gmail.com
ΑΔΑ: 9Ν6Σ46ΨΖ3Π-ΙΑΑ



2 

 

(θήκη, τρίποδας, καμπίνα) φωτο-
γραφικής μηχανής 

38651200-5 

Τμήμα 4: Ανεμιστήρας 1 42522000-1 41,94 52,00 41,94 52,00 

Τμήμα 5: Ηλεκτρικός κλίβανος ε-
μπρόσθιας φόρτωσης 

1 42942000-1 5.241,94 6.500,00 5.241,94 6.500,00 

Τμήμα 6: Τρισδιάστατος σαρωτής 1 38520000-6 4.032,26 5.000,00 4.032,26 5.000,00 

Τμήμα 7: 
Ηλεκτρονικές 
κλειδαριές 

7.1_Ηλεκτρονικές 
κλειδαριές τεχνο-
λογίας RF 

15 

42521000-8 

80,65 100,00 1.209,68 1.500,00 

7.2_ Συσκευή προ-
γραμματισμού και 
ανάγνωσης καρ-
τών RF 

1 266,13 330,00 266,13 330,00 

7.3 Κάρτες RF  60 2,42 3,00 145,16 180,00 

Τμήμα 8: Συναγερμός 1 35121700-5 250,00 310,00 250,00 310,00 

Τμήμα 9: Ηλεκτρονική κλειδαριά 
για κάρτες IC 

7 44521120-5 104,84 130,00 733,88 910,00 

Τμήμα 10: Κλειδαριές Υπολογιστών 200 44521000-8 2,42 3,00 484,00 600,00 

Τμήμα 11: Ασπροπίνακας με ρόδες 1 30195910-4 161,29 200,00 161,29 200,00 

 

 

Η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης ανέρχεται στο ποσό των 39.171,12€ μη συμπεριλαμβανομένου 
ΦΠΑ 24% (εκτιμώμενη αξία συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ: 48.571,86€)  ΦΠΑ 24%: 9.400,74€. 

Προσφορές μπορούν να υποβάλλονται από έναν υποψήφιο Ανάδοχο για ένα ή για περισσότερα 
Τμήματα ανά είδος ή για όλα τα Τμήματα, απαραίτητα όμως με βάση τις απαιτήσεις που ορίζονται 
στο Παράρτημα ΙΙΙ της Διακήρυξης. Οι υποψήφιοι Ανάδοχοι υποχρεούνται για καθένα από τα 
Τμήματα του διαγωνισμού, στα οποία επιθυμούν να συμμετέχουν, να υποβάλλουν διακριτή 
προσφορά. 

Τα υπό προμήθεια είδη θα εγκατασταθούν με υπόδειξη του επιστημονικά υπεύθυνου του 
προγράμματος στα κατά τόπους παραρτήματα του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος σύμφωνα 
με τα οριζόμενα της  διακήρυξης.  

Χρηματοδότηση της σύμβασης  

Η παρούσα σύμβαση περιλαμβάνεται στο έργο με τίτλο «Δράσεις Χρηματοδότησης Τμημάτων του 
Δι.Πα.Ε.» από τα έσοδα παρακράτησης υπέρ Ιδρύματος από τα ΠΜΣ των τμημάτων του Διεθνούς 
Πανεπιστημίου της Ελλάδος. Φορέας χρηματοδότησης της παρούσας σύμβασης είναι το Διεθνές 
Πανεπιστήμιο της Ελλάδος. 

Αρμόδιος Επιστημονικά Υπεύθυνος είναι ο κος Αγγελόπουλος Σταμάτιος, Καθηγητής του Τμήματος 
Γεωπονίας του Δι.Πα.Ε..  

Διάρκεια του έργου  

Η διάρκεια της σύμβασης ορίζεται  σε εξήντα (60) ημέρες από την υπογραφή της.  

Αναθέτουσα αρχή  

Ειδικός Λογαριασμός Κονδυλίων Έρευνας του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος (ΕΛΚΕ/Δι.Πα.Ε.) 
Ταχ. Διεύθυνση: 14ο χλμ. Θεσσαλονίκης – Μουδανιών, Θέρμη-Θεσσαλονίκη 
Ταχ. Κώδικας: 57001 
Τηλ.:  2310-807592, 2310-807596 
Ιστοσελίδα: https://www.rc.ihu.gr    
Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: rcprocurement@ihu.gr  

Γλώσσα του Διαγωνισμού 

Τα έγγραφα της σύμβασης έχουν συνταχθεί στην ελληνική γλώσσα. 

https://www.rc.ihu.edu.gr/
mailto:rcprocurement@ihu.gr
ΑΔΑ: 9Ν6Σ46ΨΖ3Π-ΙΑΑ



3 

 

Τρόπος και χρόνος υποβολής των προσφορών  

(α) Οι προσφορές υποβάλλονται από τους οικονομικούς φορείς ηλεκτρονικά, μέσω της 
διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.  

(β) Η προθεσμία υποβολής των προσφορών εκπνέει την Τετάρτη, 26-07-2023  και ώρα 2.00μ.μ. 

Αποσφράγιση των προσφορών  

Η ηλεκτρονική αποσφράγιση του (υπό)φακέλου «Δικαιολογητικά Συμμετοχής-Τεχνική Προσφορά» 
και του (υπό)φακέλου «Οικονομική Προσφορά», θα πραγματοποιηθεί την Δευτέρα, 31-07-2023 και 
ώρα 11.00π.μ. μέσω των αρμόδιων πιστοποιημένων στο σύστημα οργάνων της Αναθέτουσας 
Αρχής.  

Δικαίωμα συμμετοχής  

Δικαίωμα συμμετοχής στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης έχουν φυσικά ή νομικά 
πρόσωπα και, σε περίπτωση ενώσεων οικονομικών φορέων, τα μέλη αυτών, που είναι 
εγκατεστημένα σε: α) κράτος-μέλος της Ένωσης, β) κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού 
Χώρου (Ε.Ο.Χ.), γ) τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ, στο βαθμό που η υπό 
ανάθεση δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4, 5, 6 και 7 και τις γενικές 
σημειώσεις του σχετικού με την Ένωση Προσαρτήματος I της ως άνω Συμφωνίας, καθώς και δ) σε 
τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην περίπτωση γ΄ της παρούσας παραγράφου και έχουν συνάψει 
διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών ανάθεσης δημοσίων 
συμβάσεων. 

Εναλλακτικές προσφορές  

Εναλλακτικές προσφορές δεν γίνονται δεκτές. 

Ισχύς προσφορών  

Οι υποβαλλόμενες προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν τους οικονομικούς φορείς για διάστημα 
δώδεκα (12) μηνών από την επόμενη της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών. 

Παροχή συμπληρωματικών πληροφοριών  

Τα σχετικά αιτήματα παροχής διευκρινίσεων υποβάλλονται ηλεκτρονικά,  το αργότερο έξι (06)  
ημέρες πριν την καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών και απαντώνται αντίστοιχα, στο 
πλαίσιο της παρούσας, στη σχετική ηλεκτρονική διαδικασία σύναψης δημόσιας σύμβασης στην 
πλατφόρμα του ΕΣΗΔΗΣ, η οποία είναι προσβάσιμη μέσω της Διαδικτυακής Πύλης 
(www.promitheus.gov.gr). Αιτήματα παροχής συμπληρωματικών πληροφοριών – διευκρινίσεων  
υποβάλλονται από εγγεγραμμένους  στο σύστημα οικονομικούς φορείς, δηλαδή από εκείνους που 
διαθέτουν σχετικά διαπιστευτήρια που τους έχουν χορηγηθεί (όνομα χρήστη και κωδικό 
πρόσβασης) και απαραίτητα το ηλεκτρονικό αρχείο με το κείμενο των ερωτημάτων είναι 

ηλεκτρονικά υπογεγραμμένο. Αιτήματα παροχής διευκρινήσεων που είτε υποβάλλονται με άλλο 
τρόπο είτε το ηλεκτρονικό αρχείο που τα συνοδεύει δεν είναι ηλεκτρονικά υπογεγραμμένο, δεν 
εξετάζονται. 

Τα έγγραφα της σύμβασης είναι διαθέσιμα για ελεύθερη, πλήρη, άμεση & δωρεάν ηλεκτρονική 
πρόσβαση μέσω της Διαδικτυακής Πύλης (www.promitheus.gov.gr ) του ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ. Η παρούσα 
διακήρυξη έλαβε Συστημικό Αύξοντα Αριθμό: 198149. 

Κάθε είδους επικοινωνία και ανταλλαγή πληροφοριών πραγματοποιείται μέσω του ΕΣΗΔΗΣ 
Προμήθειες και Υπηρεσίες (εφεξής ΕΣΗΔΗΣ), το οποίο είναι προσβάσιμο από τη Διαδικτυακή Πύλη 
(www.promitheus.gov.gr ) του ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ. 

Εγγυήσεις  

Για την έγκυρη συμμετοχής στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης, κατατίθεται από 
τους συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς (προσφέροντες), εγγυητική επιστολή συμμετοχής, που 
αντιστοιχεί στο 2% επί της εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης, εκτός ΦΠΑ, του κάθε τμήματος, με 

http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/
ΑΔΑ: 9Ν6Σ46ΨΖ3Π-ΙΑΑ



4 

 

ανάλογη στρογγυλοποίηση, μη συνυπολογιζόμενων των δικαιωμάτων προαίρεσης και παράτασης 
της σύμβασης.  

Για την υπογραφή της σύμβασης απαιτείται η παροχή εγγύησης καλής εκτέλεσης, σύμφωνα με το 
άρθρο 72 παρ. 4 του ν. 4412/2016, το ύψος της οποίας ανέρχεται σε ποσοστό 4% επί της 
εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης ή του τμήματος της σύμβασης, χωρίς να συμπεριλαμβάνονται τα 
δικαιώματα προαίρεσης  και κατατίθεται μέχρι και την υπογραφή του συμφωνητικού. 

Τροποποίηση της σύμβασης  

Η σύμβαση μπορεί να τροποποιείται κατά τη διάρκειά της, χωρίς να απαιτείται νέα διαδικασία 
σύναψης σύμβασης, μόνο σύμφωνα με τους όρους και τις προϋποθέσεις του άρθρου 132 του ν. 
4412/2016 και κατόπιν γνωμοδότησης της Επιτροπής της περ. β  της παρ. 11 του άρθρου 221 του ν. 
4412/2016.   

                                                                                                                                                     
O Πρόεδρος της Επιτροπής Ερευνών 

του ΕΛΚΕ/Δι.Πα.Ε. 
 
 
 

Καθ. Σταμάτιος Αγγελόπουλος 
Πρόεδρος Ε.Ε. / Δι.Πα.Ε. 

 

ΑΔΑ: 9Ν6Σ46ΨΖ3Π-ΙΑΑ


		2023-07-10T08:39:50+0300
	STAMATIOS ANGELOPOULOS


		2023-07-10T14:24:56+0300
	Athens




